Copie wie ich an doctor *Jonas* geschriben.

Eigenhändig; Archiv zu Zerbst.

420. Jonas an Fürst Joachim zu Anhalt.

1539. April 4.

Nachrichten vom Frankfurter Convent.

G. et pacem Dei in Christo, illuss. princeps et domine. Qnod V. Cel. carmen illud germanicum, quod valetudinarius et paene morti colluctans ex Prudentio, consulari viro et suaviss. poëta, verti, non displicuit gaudeo. Nee piis animis forsan inutilis lectio est ille de resurrectione artieulus, praesertim hoc pasehali festo, quo Christus triumphator mortis imperium abolevit viresque prostravit inferni. Heri hue ex *Francofordio* rediit hue quidam civis. Hic dicit se 6<sup>ta</sup> f<sup>a</sup> post Indiae [28. März] *Francofordi* exisse. Eo die principes adhuc una fuisse congregatos, tunc tamen abequitasse principem illuss. *Franciscum Luneborg.* et famam fuisse pacem esse conclusam, comitia solvenda esse, illuss. nostrum electorem Saxon. proxima 4<sup>ta</sup> feria venturum forsan *Wimariam*. So soll *Contz Gottsman* heuptman etzlich knechte hab[en] zeurlauffen lassen.

<sup>1</sup> Der Bogen B „ad quendam amicini D. Mart. Luther“ liegt noch bei den Briefen von 1539. Jonas schrieb neben den Titel „e germanico in latinum per Jonam.“ Doch ist dieser Bogen ein Stück aus der Schrift „Contra Sabbatarios.“

Deus det pacem. Illuss. principibus fratribus Cel. V. me dignetur commendare. 6<sup>ta</sup> sanetae passionis Christi anno dñi 39.

Vest. Cel. deditissimus *Iustus Jonas* d.  
Archiv zu Zerbst.

421. Melanchthon an Jonas.

1539. April 5.

Nachrichten vom Stande der Verhandlungen in Frankfurt.

Corp. Ref. III, 688.

422. Melanchthon an Jonas.

1539. April 23.

Meldet von der Rückreise aus (aus Saalfeld), dass der Nürnberger Friede erneuert und befestigt sei. Giebt die Gründe an, welche die Evangelischen bewogen haben, von weiteren Rüstungen Abstand zu nehmen. In Nürnberg soll ein Friedens-Congress gehalten werden.

Corp. Ref. III, 698—700.

423. J. Jonas an Wenceslaus Link.

1539. Mai 7.

Erinnert ihn an die Predigten, die er als Student von Link im Witteb. Augustinerkloster gehört. Ueber das in Strassburg gedruckte Buch „Bapsts gepreq.“ Ueber den Frankf. Frieden. Er übersetzt Luthers Schrift „Von Concilien und Kirchen.“

Gratiam et pacem Dei in Christo Gaudeo, mi charissime in domino pater, (conclaves enim tuas sanctissimas et evangelicas anno XI. i. e. ante annos XXVIII, tu senis,<sup>1</sup> ego XIX annorum iuvenis adit is festis diebus audivi *Vitenbergae*, stante adhue ligneo illo templo, contexto ex asseribus<sup>2</sup>) et mi charissime in eodem Christo amice et frater, officium hoc meum gaudeo tibi gratum esse, quod curavi *Argentorati* exendi ceremonias papae abs te in nostra lingua [redditas?]<sup>3</sup> et bonis christianis propositas, ut non obliviousantur coronae triplicis, quam ut audio *Romae* veteri nomine vocant regnum mundi, ad quam stulti Germani tot iam saeculis dederunt, imo effuderunt, non chiliades solum multas aureae monetae, sed totum paene flumen et auri montes pro auro illo plurimo infinito interim bene bullati, bullizati, plumbati, eerati, chartati, indulgentiati. Excitant eiusemodi libri *Lutherum* et nos et *Vitenbergam* totam, ut eo tenerius amemus papam et sanctissimum illum, illum sacrum, qui non uno genere imposturae depeculatus est non rempublicam unam aliquam, sed tot regna, tot opulentas et varias gentes per totum orbem. O furem non vulgari modo patibulanum! Sed ignosce nugis et ineptiis.